Happy New Year

Hội Cựu học sinh - Sinh viên gặp mặt đầu xuân 2017.

Tập san số 3 Hội Cựu Học sinh
– Sinh viên Phú Yên chào mừng
Xuân Mậu Tuất 2018 tiếp tục thể

hiện tấm lòng của Cựu Học sinh – Sinh viên Phú
Yên đang sinh sống và làm việc ở quê hương và
bốn phương trời về trường xưa lớp cũ, về hoài
niệm tuổi thơ, về những hình ảnh sống động của
quê nhà đang mạnh mẽ vươn lên.

Hy
vọng sắp đến tiếp tục nhận được sự cộng tác
quý báu của anh chị em và bạn đọc để Tập san
sau của chúng ta càng gần gũi hơn với nhiều
thế hệ như tôn chỉ mục đích của Điều lệ Hội.

Kính chúc quý bạn đọc và các thế hệ Cựu
Học sinh - Sinh viên Phú Yên sức khỏe hạnh
phúc, thành công, mở lòng đón mùa xuân mới
Mậu Tuất 2018.

Ngoài ra, Hội cựu Học sinh - Sinh viên Phú Yên cũng thường
xuyên gửi tặng quà, hoa chúc mừng đến một số trường Đại học,
Cao đẳng, THPT trong tỉnh khi có các sự kiện lớn như: khai giảng,
kỷ niệm ngày thành lập trường… Đặc biệt, dịp Xuân Đinh Dậu
2017, Ban chấp hành Hội đã ra mắt 1.000 bản “Tập san số 02” của

Hội Cựu học sinh - Sinh viên Phú Yên và thầy cô giáo Trường Phổ thông
Duy Tân gặp mặt đầu xuân 2017

Hội cựu Học sinh - Sinh viên Phú Yên và dịp đón mừng Xuân mới
Mậu Tuất - 2018 tiếp tục ra mắt “Tập san số 03”.

Bên cạnh đó, thời gian qua, công tác ái hữu tiếp tục được Hội
quan tâm thực hiện với mong muốn phát triển Hội trở thành
mái nhà chung, gắn kết các cựu học sinh, sinh viên có cùng tâm
huyết xây dựng quê hương.

Cuộc đời tôi đã từng trải nghiệm
những cái Tết kỳ lạ: Tết trong tù, đặc
biệt là Tết trong chuồng cọp Côn

Đảo; Tết trong chiến khu và Tết không nhà.
Mỗi cái Tết có những trải nghiệm riêng, nhưng
Tết năm Nhâm Tý - 1972, tôi đón giao thừa mà
không nhà không cửa, đạp xe đi lang thang trên
phố vắng và đầy xác pháo thì quả thật là một
trải nghiệm đáng nhớ và kỳ lạ lắm.

Chiều ngày 23 tháng Chạp chuẩn bị đón xuân
Nhâm Tý năm 1972, chúng tôi họp tại chùa Phổ
Quang, quận Phú Nhuận. Đây là cuộc họp của
nhóm Sinh viên Phật tử Sài Gòn và ban thư ký
của Uỷ ban vận động cải thiện chế độ lao tù
miền nam Việt Nam ( UBLT). Cuộc họp rất thú
vị, sôi nổi và đầy lửa củi cách mạng.

truyện ngắn, nhiều tập tùy bút,
bút ký, các tập truyện viết cho
thiếu nhi, hơn 40 bài viết, bài
khảo cứu, phê bình. Tác phẩm
của Thầy sống qua mọi thời
đại vì nó luôn gắn chặt với quê
hương, với người dân quê mộc
mạc Phú Yên.

Nhà giáo, nhà văn, Võ
Hồng đã vĩnh viễn đi xa lúc 14
giờ ngày 31/3/2013 (20 tháng 2
năm Quý Tỵ) tại nhà riêng số 51
đường Hồng Bàng, phường Tân
Lập, TP Nha Trang (Khánh Hòa),
hưởng thọ 93 tuổi.

Một đời “hối nhân bất quyện,
vạn đại vi sư” (cả đời dạy người
không mệt mỏi, mãi mãi là
thầy).

Những bài học được thầy và trò nhà trường
tích lũy trong thời gian qua đó là trong bất kỳ hoàn
cảnh nào cũng không hề nao núng, vượt mọi khó
khăn, quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ, tuyệt đối
trung thành với sự nghiệp cách mạng của Đảng,
của dân tộc. Tích cực đóng góp xây dựng nền Y
tế và chung tay giải quyết những khó khăn trong
chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân.

Nhân dịp năm mới xuân Mậu Tuất 2018,
Trường cao đẳng Y tế Phú Yên xin cảm ơn sự
quan tâm đặc biệt của lãnh đạo tỉnh, Bộ LĐ-TB-
XH, Tổng Cục Giáo dục nghề nghiệp, Bộ Y tế, Bộ
GĐ-ĐT và các cơ quan liên quan, sự hỗ trợ của
các bệnh viện thực hành đã tạo ra những cơ
hội và sức mạnh đột phá trong chiến luợc phát
triển nhà trường q